
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové Město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

STAVÍME NA TRADICI – VYTVÁŘÍME BUDOUCNOST 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V neděli 14. června začne platit pravidelná změna jízdního řádu 

Praha, 5. června 2014 – Správa železniční dopravní cesty připravila od neděle 14. června 2015 

pravidelnou změnu jízdního řádu osobní dopravy na více než šesti desítkách tratí s pravidelným 

provozem a na několika dalších, na které vyjíždějí nostalgické a výletní vlaky. Její součástí jsou i 

všechny dosud vydané mimořádné změny k jízdnímu řádu 2015. Úpravy vycházejí z požadavků 

příslušných dopravců a krajů. 

V rámci této změny dochází k následujícím významnějším změnám v dálkové dopravě: 

 Vlaky 513/514 Sprinter jedou nově místo do Bohumína po trase Praha – Ostrava-Svinov – Opava 

východ pod novým názvem Opava a zajišťují nejrychlejší spojení v této relaci. 

 Vlak 601 Chomutov – Praha Masarykovo nádraží je nově veden jako výchozí již z Kadaně-Prunéřova.   

 U dopravce RegioJet došlo k zavedení nových nočních vlaků 1019/1018 Praha – Košice – Praha 

s periodou jízdy třikrát týdně ve dnech se zvýšenou frekvencí, na trati 320 se prodlužují příslušné 

expresní vlaky z Třince až do Návsí místo dosavadních návazných osobních vlaků. Všechny vlaky nově 

projíždějí stanici Třinec a zastavují pouze na zastávce Třinec centrum. 

 

Dále byly provedeny některé další úpravy jízdního řádu osobní železniční regionální dopravy, z nichž 

vyjímáme ty nejpodstatnější: 

 V Jihočeském kraji se na trati 194 v úseku České Budějovice – Boršov nad Vltavou zavádí v neděli o 

prázdninách pár nových vlaků 8161/8160, na trati 197 se upravují časové polohy u některých vlaků 

v úseku (Volary –) Černý Kříž – Nové Údolí, resp. jejich vedení ve variantní poloze. Na trati 220 se 

posouvá časová poloha vlaku 8216 v úseku Veselí nad Lužnicí – Tábor, který pojede přibližně o 5 minut 

později. 

 V Jihomoravském kraji se na trati 260 v dílčích úsecích mírně upravuje časová poloha u vlaků 4700, 

4705, 4060, 4062 a 4094. 

 V Karlovarském kraji se na trati 140 zavedly nové vlaky 7044 (v pracovní dny) a 7046 (o víkendech) 

v úseku Klášterec nad Ohří – Karlovy Vary. Na trati 142 pojede vlak 17134 v úseku Karlovy Vary dolní 

nádraží – Nejdek nově denně, na trati 145 dopravce GW Train Regio ruší vlaky 20837/20838 a mění se 

období jízdy u vybraných vlaků v některých úsecích na denně. Na trati 147 došlo v souvislosti 

s úpravami na německém území k zásadní změně časových poloh u všech vlaků, na trati 161 pak bylo 

u všech vlaků zkráceno období jejich jízdy v úseku Krásný Jez – Horní Slavkov-Kounice jen do 30. 8., 

na odjezdu z Lubence se posunula časová poloha vlaku 16708 o 10 minut. 

 V Královéhradeckém kraji se na tratích 021, 022 a 026 rozdělily trasy několika vlaků (beze změny 

časových poloh) z důvodu nasazení nových motorových jednotek Stadler na vybrané spoje v rámci 

kraje. Na trati 043 dopravce GW Train Regio mění polohu vlaku 25404 o přibližně 30 minut dříve. 

http://www.szdc.cz/


 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

STAVÍME NA TRADICI – VYTVÁŘÍME BUDOUCNOST 

 V Libereckém kraji na trati 036 došlo k redukci jízdy vybraných vlaků v úseku Kořenov – Harrachov, 

dopravce GW Train Regio mění polohu vlaku 25464 o přibližně 20 minut později, na trati 064 

se prodloužila období jízdy u vybraných vlaků v úseku Lomnice nad Popelkou – Mladějov v Čechách až 

do 25.10. 

 V Moravskoslezském kraji na trati 320 vlaky 2955 a 2962 nově zastaví v Loukách nad Olší, na trati 321 

dochází u několika spojů k minutovým úpravám jejich časové polohy, které byly vyvolány vedením 

nových vlaků 513/514 Praha – Opava – Praha.  

 V Olomouckém kraji na trati 270 došlo ke změně v období jízdy u vlaků 3226, 3860, 3862, resp. na trati 

271 u vlaků 24702, 24703, 24710, 24711. Na trati 273 je do jízdního řádu u všech vlaků zapracováno 

zastavení ode dne otevření na nově budované zastávce v Července, na trati 291, resp. 292 bylo 

upraveno období jízdy u vlaků 13007, resp. 3618. 

 V Pardubickém kraji na trati 017 dochází k zásadním úpravám ve vedení vlaků především v úseku 

Moravská Třebová – Dzbel, včetně změny období jejich jízdy. Na trati 019 je zaveden nový pár vlaků 

12739/12738 v časných ranních hodinách, na trati 024 se mění časová poloha vlaku 7145 v úseku 

Dolní Lipka – Mlýnický Dvůr a o víkendech se zavádí nový vlak 20558 jako alternativa k poloze vlaku 

20548, který nově pojede jen v pracovní dny. 

 V Plzeňském kraji na trati 160 bude vlak 7606 o víkendech nově zastavovat na zastávce Obora u 

Kaznějova. Na trati 180 došlo u vlaků 7400, 7401, 7402, 7403, 7405, 7407 a 7450 k úpravám jejich 

časové polohy s cílem zkrácení celkové cestovní doby v celém úseku Domažlice – Plzeň hl. n. 

V návaznosti na tyto úpravy se posunuly i příslušné přípojné vlaky 24702, 24703, 24704 na trati 181, 

resp. vlak 17401 na trati 182; na trati 184 se upravila trasa vlaku 7233 asi o 10 minut později. 

 Ve Středočeském kraji na trati 092 byla minutově upravena časová poloha vlaku 19502, na tratích 170 

a 200 se změnilo období jízdy u vlaků 7880, 7940 a 7948. 

 V Ústeckém kraji na trati 130 došlo k prodloužení spěšných vlaků 1692/1693 z Chomutova do Kadaně-

Prunéřova a k časovým úpravám poloh u několika vlaků, resp. k zavedení nových vlaků v úseku Most – 

Chomutov – Klášterec nad Ohří, vlak 6821 nově zastavuje na zastávce Želénky. Na trati 132 byly v této 

souvislosti provedeny související úpravy u příslušných přípojných vlaků, na trati 133 se tato změna 

promítla pouze do polohy vlaku 16853. Na trati 134 byl zaveden v pracovní dny nový vlak 16971 

Litvínov – Teplice v Čechách. 

 Ve Zlínském kraji na trati 282 došlo k úpravě období jízdy u vlaků 13263 (nově jede v pracovní dny) a 

13275 (nově jede o víkendech). 

Na řadě běžně dopravci neprovozovaných tratí dále dochází k zavedení letního sezónního provozu.  

Výtisk této změny je k dispozici v osobních pokladnách a informačních střediscích Českých drah bezplatně 

po předložení kupónu, který je umístěn v knižním jízdním řádu 2015. Doporučujeme cestujícím, aby se před 

nástupem cesty přesvědčili o aktuálním stavu svého vlakového spojení. Veškeré změny jsou již zveřejněny 

na internetových stránkách www.szdc.cz nebo www.cd.cz a dále v příslušných stanicích. Další informace lze 

získat v osobních pokladnách a informacích Českých drah, případně i u dalších železničních dopravců.  

 

Mgr. Jakub Ptačinský 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Tiskový mluvčí 
tel.: 722 177 052 
e-mail: ptacinsky@szdc.cz 

http://www.szdc.cz/
http://www.szdc.cz/
http://www.cd.cz/
mailto:ptacinsky@szdc.cz

